do Decreto nº 9.508, de 2018, conforme projeção a seguir:

Ano Vagas Pagantes Isentos % isentos Total Candidato/vaga

2026 60 8.100 900 10% 9.000 180

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 1.850.000,00

8.1. Na proposta orçamentária do IRBr para o exercício 2026 foi estimada a despesa de R$ 1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil reais)
para despesas relacionadas com a realização do CACD 2026. Esse valor está próximo ao custo médio da realização do certame nos últimos anos.

CUSTO ESTIMADO PARA A REALIZAÇÃO DO CACD 2026,
MEDIANTE A EXECUÇÃO INDIRETA DE SERVIÇOS

CACD
Quantidade de